
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2024-00497928- -UNC-DGME#SG

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Lo solicitado por la Prosecretaría General en su PV-2024-00515234-UNC-PSG#HCS
de orden 3 en el sentido de designar los integrantes de distintas comisiones internas y
Ad Hoc, atento que se ha producido el recambio de un gran número de consiliarios de
este H. Cuerpo;

Lo aconsejado por la Comisión de Vigilancia y Reglamento ;

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1° Hacer lugar a lo solicitado por la Prosecretaría General en su PV-2024-
00515234- UNC-PSG#HCS y, en consecuencia, designar los integrantes de cada
Comisión, según se detalla:

Comedor Universitario (RHCS-2019-1413-E-UNC-REC)

TITULARES

Ing. RECABARREN, Pablo Genaro Antonio

Dra. SILVETTI, Silvia Patricia de Guadalupe

Prof. MARINELLI, Andrea del Valle

Téc. SOLÍS, Sandra Daniela

Sr. CASIVA, Juan José



Sr. AUN MANCINI, Matías

Sr. HIDALGO, Denis Nahuel

Srta. CASAFUZ CAPPONI, Lucía

 

SUPLENTES

Dra. CARRO PÉREZ, Magalí Evelin

Mgter. BURIJOVICH, Jacinta

Cr. DIB, Héctor Daniel

Téc. RAMOS, Ana Gabriela

Srta. CANALES AGÜERO, Jazmín

Sr. ACUÑA, Santiago

Srta. MOVSESIAN RAMOS, Julieta del Milagro

Srta. GALIMBERTI MÓNACO, Martina

Representantes de la Secretaría de Bienestar Universitario y Modernización

Representantes de la Secretaría de Gestión Institucional

 

Reforma del Estatuto Universitario (RHCS-2023-261-E-UNC-REC)

Dra. ALBERTO, Catalina Lucía

Lic. DEZZUTTO, Flavia Andrea

Mgter. PERALTA, María Inés

Dra. SILVETTI, Silvia Patricia de Guadalupe

Mgter. MOHADED, Ana María

Mgter. OLIVA LINARES, María Belén

Dra. CARRO PÉREZ, Magalí Evelin

Arq. OLGUÍN, Guillermo Jorge

Dr. PERENO, Germán Leandro

Dr. PIZZI, Rogelio Daniel

Ing. Agr. Esp. DUTTO, Jorge Omar



Dr. BARRERA BUTELER, Guillermo Eduardo

Dr. MARISCAL, Marcelo Mario

Dr. DE LEONARDI, Guillermo Enrique

Prof. MARINELLI, Andrea del Valle

Ing. GUERRA, Aldo Sergio

Dra. MARTÍNEZ, Fabiana Rosa

Téc. SOLÍS, Sandra Daniela

Téc. RAMOS, Ana Gabriela

Lic. STANIS, Fulvio

Ing. RIZZOTTI, Carlos Fabián

Srta. ALFANO VILLALBA, María Cecilia

Sr. HIDALGO, Denis Nahuel

Srta. KEEGAN FERRANDO, Constance

Sr. ACUÑA, Santiago

Srta. GALIMBERTI MÓNACO, Martina

Srta. CASAFUZ CAPPONI, Lucía

 

Fondo Único de Becas (OHCS 8/2002)

TITULARES

Srta. PACHADO, Lucía Maite

Sr. INZE, Fernando Nicolás

Srta. MOVSESIAN RAMOS, Julieta del Milagro

Srta. ALFANO VILLALBA, María Cecilia

SUPLENTES

Srta. KEEGAN FERRANDO, Constance

Srta. ROGGERO, Sabrina Elizabeth

Srta. SQUIRE, Sofía



Sr. HIDALGO, Denis Nahuel

 

Programa de Asistencia Social Solidaria - PASOS (OHCS 7/1997)

TITULARES

Srta. ROGGERO, Sabrina Elizabeth

Sr. CANTO MELLANO, Agustín Roberto

 

SUPLENTES

Sr. INZE, Fernando Nicolás

Srta. ROMERO SPADAFORA, Ornella Franca

 

Géneros, Identidades y Diversidades (OHCS-2023-3-E-UNC-REC)

Representantes por Facultades:

Lic. SAMMARTINO, Carlos Federico (FA)

Dra. DÍAZ, María Eugenia (FAMAF)

Arq. CIVALERO, Roxana (FAUD)

Mgter. BOCCO, Mónica de Lourdes (FCA)

Dra. PEREYRA, Marta Beatriz (FCC)

Dr. DESCALZI, Ricardo Luis (FCE)

Ing. RECABARREN, Pablo Genaro Antonio (FCEFYN)

Dra. VANONI, Susana del Carmen (FCM)

Dra. CORREA, Silvia Graciela (FCQ)

Lic. TOMATIS, Karina Lorena (FCS)

Dra. MORALES LAMBERTI, Alicia (FD)

Dr. MATTIO, Eduardo Ramón (FFYH)

Dra. FERRERO, Graciela Liliana (FL)

Dra. GANDOLFO, Mirtha Rita (FO)

Dr. PERENO, Germán Leandro (FP)



Representantes de Establecimientos Preuniversitarios

Ing. GUERRA, Aldo Sergio (CNM)

Prof. MARINELLI, Andrea del Valle (ESCMB)

Representantes Nodocentes

Téc. RAMOS, Ana Gabriela

Representantes Egresados

Ing. RIZZOTTI, Carlos Fabián

Ab. YANZI ASPELL, Pedro Patricio Zacarías

Representantes Estudiantes

Srta. AHUMADA, Laura Valeria

Srta. ALFANO VILLALBA, María Cecilia

Srta. CANALES AGÜERO, Jazmín

Srta. CASAFUZ CAPPONI, Lucía

Srta. KEEGAN FERRANDO, Constance

Srta. MOVSESIAN RAMOS, Julieta del Milagro

Srta. ROMERO SPADAFORA, Ornella Franca

 

Fondos para Concursos y Comités (RHCS 146/2002)

Mgter. BOCCO, Mónica de Lourdes (FCA)

Dra. BUTELER, María José (FL)

Dr. GARCÍA IGLESIAS, Agustín (FAMAF)

Lic. GONZÁLEZ, Alejandro Rodrigo (FA)

Dr. RODRÍGUEZ, Ismael Ángel (FO)

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la
Prosecretaría General.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
VEINTITRÉS DÍAS DEL MES DE JULIO DE DOS MIL VEINTICUATRO.

 




	numero_documento: RHCS-2024-884-E-UNC-REC
	fecha: Lunes 29 de Julio de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-07-26T13:52:38-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-29T10:11:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-29T10:12:01-0300
	GDE UNC




